26.522. Documente, Voi. li , Partea 2. 87 
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grossoş. At fasces panni mercatores Leopolitani i11 foro Sociaviensi venclere 
debent, in ceteris enim oppidis imperio nostro subiectis illum venum dare iis 
non licet Pecunia autem, quae illa rnerce vendita parata erit, per omnia nostra 
Moldaviae oppida negotiari et quodcunque eis placebit em.ere lic-et. In Hun­
gariam et Bessarabiam et Chiliam et Turciam pannum exportare eis licet nullo 
impedimento a nobis obiecta. At gui pannum suum in Bessarabiam importabit, 
in telo11io principalf Sociaviensi pro singulis selibris ternos grossos, in forn 
Romani, ~acoviae, Azudii, Putnae, Vaslui, Berladi, Tecuciae pro carro binos 
aureos solvere debet. Et pro iis, quae ex Bessarabia vel Turcia advexerint, 
inprimis pro pipere, lino xylino, aliis eiusmodi rebus Bacoviae et în foro 
Romani et illis extremis teloniis pro carro binos aureos Turcicos,. în telo­
nio prrncipali Sociaviensi pro duodenis centanariis ponderis singu los rublos 
solvatH. Qui autem pannum suum Bistriczarn aut omn1no in Hungariam im­
portare voluerit, Sociaviae, ut fieri solet, ternos grossos pro singulis sehbris, 
Baniae sesquigrossum, Moldaviczae sesquigrossum solvat. Et ex Hungaria re­
diens Molda:vîcza:e hinos grossos, Baniae binos grossos pro fasce solvat. Qui 
autem pannum Brassoviam irnportabit, în telonio principali Sociaviensi pro sin­
gulis selibris ternos grossos, în foro Romani et Bacoviae sesguigrossum, To­
trusae pro carro binos aureos salvat. Et Brassovia recleuntes Totrusae binos 
grossos, Bacoviae binos grossos pro fasce solvanL Quod autem ad equos at­
tinet, nullo impedimento obiecta eos exportare possunt, sed eos soios, gui 
s,unt ternis selibris, Hunga6cos autem eguos etiam eos, qui sunt centenis num­
mis aureis. Et quo rn loco eos emerint, ibi pro singulis equis ternos grossos., 
Sociaviae senos, Serethi binos, Cemoviciis bino5 solvant. Quicunque autern 
equos suos vei equas Camenecium duxerit, quod Serethf solvendum erat, idem 
Dorohunii solvere, guod Cernoviciis solvendum erat, Chotini solvere dehet. 
Ac portorium eguarum idem est atque eguorum. Quicungue autem pecus aut 
arietes vei Bacoviae vd Romani vei Baniae vei Nemecii vei in ceteris op­
pidis imperio nostro subiectis emerit, nusq~1am ei portorium solvendum est 
nisi guo foco ea emerit. Qnod si acciderit, utile est litteras sigmo obsignatas 
a portitore sumere. Quo in loco autem ea emerit, pro pecude singufos gros­
sos, pro denis ovibus singufos grossos, pro clenis subus singulos grossos, pro 
centeniis pellibus pecuar,is denos grossos, pro centenis pellibus agninis singu­
los grossos, pro centenrs pellibus ovillis canis binos grossos solvere debet et 
per telonium principale Sociaviense proficişcatur. Quod autern portorium Ta­
taricum in Civitate Alba constÎtlllm erat, icl omne Leopolitanis remisrmus et 
statuimus, ne ibi ne nummulum quidem solvant etiam pro sexagenis millîbus, 
seu eo ternpore Tatariae imperatoris filius ibi erit s,eu non erit. Et Serethi 
pro mercibus institoriis posthac quoque, l!lt supra diximus, terni gross.i pro 
singlllis selibris solvantur. Quae autem ex terra nostra Serethum exportabun­
tur, dimidiam partem eius, quod Sociaviae pendebant, Serethi guoque solvere 
debent mercatores Leopolitani pro omnibus rebus: et pro pellibus et pro 
!ana et pro coriis ovims; hoc est portorium Serethicum. Cernoviciis a1.1tem 
pro carro Germanica portorium quaterni grossi, pro Armenico seni grossi, pro 
pecude singuli grossi, pro dcnis subus singuli grussi, pro equo itemgue prn 
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equa bini grossi sunt solvendi. Et in traiectu et pro Germanicis et pro Ar­
menicis carris quaterni grossi ş_olvuntur, sed si tantum carn1s scapha maiore 
traicitur. A t si flurnen glacie est astrictum vel vado transiri potest, pro traiectu 
ne nummus quidem solvitur; atque hoc est portorium Cernovîcienşe, Atque 
Cernoviciis carri 11e perquiranttir, sed satis erit, si mercator fidem suam in­
terposuerit in carro stio mercem se non ba bere declarandam; pelles melis, ar­
gentum, ceram, eqt1os bonos in terra edncatos. Et pretium panni Sociaviae 
idem consţ ,ituatur atque Leopoli. Leopolitani autem; qui Brailam vei .Chiliam 
piscium emendorum causa proficisci voluerint, in telonio, in confinio sito, Ba• 
coviae vei Berladi, sesquigrossurn pro singulis selibris solvant; pisces autem 
(scl. portorii loco) de carro ne auferantur. Quo in loco litteris sigillo porti­
toris acceptis libere usque ad Sociaviam ibu11t. 1n telonio autem pri11cipali So­
ciav,iensi terni gross1 pro singulis selibris solvantur; pisces autem de carro ne 
a!.lferantur. Serethi pro 'singulis seli,bris sesquigrossus solvatur; pisces autem 
de carro ne aufera11tur. Cernoviciis pro carro piscîum pleno idem portorium 
atque pro carro cuiuslibet mercis pleno solvant; pisces autem ne auferantur. 
Si autem Leopolitani pannmn vei quamlibet mercem secum advexerint, ne quis 

vi, gratuito, illis învitis ne unam quidem ulnarn ab iis sumat, neque portitor 
neque nobilis neque nos ipsi. Ac si nobis aut panni aut alii cuiusdam mercis 
maiore minoreve copia opus erit, nos aut portitores nostri de pretio cum iis 
convenire eoque soh1to, quod opus erit, surnere debemus. ltem argentum li­
quefactum, quod Leopolita11i ipsi ex Hungaria advexerint, si id nobis opus 
erit, ab iis numis praeseAtibus emere possumus; quod reliquum erit, expor­
tare ii1s licet. l\llcmtanicam quoque et Hungaricam ceram e finibus nostris ex­
portare fis licet, ea tame111 condicione, ut in telonio, i11 confinio sito, Bacoviae 
ve] Berladi vei Baniae singulos grossos, Sociaviae et Serethi item singulos 
grossos pro uno favo solvant. Pelles auten, melis Hungaricae ea cmu\,icione 
exportare possunt, ut în telonio, in confinio sito, Baniae vei Bacoviae, pro 
singulis selibris sesquigrnssum, Sociaviae ternos grnssos, Serethi sesquigros­
sum solvant. At i!las quoque melis pelles, si nobis opus. erunt, praesentibus 
nummis ab iis emere possumus, ita ut eas solum exportare iis liceat, quae re· 
tiquae .sint. Praeterea Leopolitanis rlonrnm suam mercatorum more Sociaviae 
habere concessimus ea tamen condicione, ne in iUa domo cauponam aut la­
nienam exerceant neve cerevisiarn coquant. At si, gui illam donrnm admini­
stret, rerum, quas <lixi, mercaturam facere voluerit, cum urbe id transigat. 
Atque id mercatoribus Leopolitanis fecimus, ut civibus domini nosttri, Polo­
niae regis totiusque terme Rossicae ac Podolicae. Omnia auten1 ea, quae su­
pra diximus, nos semper servatmos ac sine dolo et fraude În aeternum per­
fecturos spo11demus, nos progeniesque nostra, neque ea unquarn laesuros per 
fidem honoremque nostrnm secundum sanctum ins Chris6anum. Cuius rei tes­
tes fuenmt: metropo'litta noster et regis consiliarii : dominus Chalieczchi. et do­
minus Bagovszchi, qui eo tempore legati a domino nostro et rege ad nos 
venerant, immo proceres et iidem consiliiarii nostri: dominus Duma Braievich, 
dominus Stancittl, dominus Vlaicul, dominus Goian iudex, dominus Chotco 
Scibor, do1ninus Costea Danovich., dominus Thomas Chinde, domimts Mic 
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Crai, dominus Petrus Ponid1, dominus Afb, dominus Lazea, dominus Esaias 
Nemeczchi, dominus Steczco Damacus, dominus Cosmicza, dominus Buchta, 
dominus Fet Ion, dominus Szachis spatarius, · dominus luga vestiarius, dominus 
Crasznis cuhicularius, dominus Tador pincerna, dominus Sbiara dapifer, do­
minns Ion comes, denique domini cives et patres Leopolitani, qui tune tem­
poris apud nos erant atque rem nobiscum transigebant, et quidem: dominus 
Clement, dominus Michael, dominus Petrus, domrnus Nimant Mis scriba. Quo 
autem magis ea ornnia, quae supra scripta sunt, confirmentur, fido domino 
nostro, Dobrulio logothetae, scribere et sigillum nostrnm 4} huiuc tabulae no­
strae appe11dere mandavimus-. Sociaviae, scripsit Sceful a. 6968 mensis iulii 3.